
 
Кемеровская область 

Юргинский городской округ 

Администрация города Юрги 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 29.12.2018 №1281 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие системы образования 

в Юргинском городском округе» 

на 2019 - 2022 годы, утверждѐнную 

постановлением Администрации города 

Юрги от16.10.2018 №971 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Юрги от 27.09.2013 №1588 

«Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского городского 

округа», постановления Администрации города Юрги от 16.06.2015 №934 «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Юргинского городского округа на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 годов», с целью реализации бюджетного процесса в Юргинском 

городском округе, Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Юргинском 

городском округе» на 2019-2022 годы», утверждѐнную постановлением Администрации 

города Юрги от 16.10.2018 №971 следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в 

целом и с 

разбивкой по 

годам еѐ 

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 
Всего Расчет: 5 832 229,2  1 847 901,0  1 344 909,4  1 319 709,4  1 319 709,4  

Утверждено: 2 086 358,8  1 047 979,4  1 038 379,4 0,0 0,0 

Городско

й бюджет 

Расчет: 2 526 543,2  1 021 479,5  518 487,9  493 287,9  493 287,9  

Утверждено: 648 926,4  328 913,2  320 013,2 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

Расчет: 12 352,0 3 088,0 3 088,0 3 088,0 3 088,0 

Утверждено: 4 300,0 2 500,0 1 800,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 

Расчет: 2 965 045,6  741 261,4  741 261,4  741 261,4  741 261,4  

Утверждено: 1 433 132,4 716 566,2 716 566,2 0,0 0,0 

средства юридических и 

физических лиц 
328 288,4 82 072,1 82 072,1 82 072,1 82 072,1 

 

1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



 

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Резонанс – Ю» или в 

приложении к городской газете «Резонанс – Ю» - «Вестник Юргинского городского Совета 

народных депутатов и Администрации г. Юрги». 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

города Юрги. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города по социальным вопросам Л.А. Кузьменко. 

 

 

 

Глава города Юрги        С.В. Попов 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации города Юрги 

от 29.12.2018 №1281 

 
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Юргинском городском округе» 

 

№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа 

«Развитие системы образования в 

Юргинском городском округе» 

 

 

Всего Расчет: 5 832 229,2  1 847901,0  1 344909,4  1 319709,4  1 319709,4   

 Утверждено: 2 077 458,8  1 039079,4  1 038379,4  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2 526 543,2  1 021479,5  518 487,9  493 287,9  493 287,9  

Утверждено: 640 026,4  320 013,2  320 013,2  0,0  0,0  

Федеральный 

бюджет 

Расчет: 12 352,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  

Утверждено: 4 300,0  2 500,0  1 800,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 2 965 045,6  741 261,4  741 261,4  741 261,4  741 261,4  

Утверждено: 1 433 132,4  716 566,2  716 566,2  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 

328 288,4 82 072,1 82 072,1 82 072,1 82 072,1 

1. Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

Всего Расчет: 2 335 504,8  583 876,20  583 876,20  583 876,20  583 876,20  Учреждения 

дошкольного 

образования 

Управления 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 846 797,0  418 948,5  427 848,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 1 025 917,2  256 479,3  256 479,3  256 479,3  256 479,3  

Утверждено: 335 036,2  163 068,1  171 968,1  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 1 043 724,0  260 931,0  260 931,0  260 931,0  260 931,0  

Утверждено: 511 760,8  255 880,4  255 880,4  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
265 863,6  66 465,9  66 465,9  66 465,9  66 465,9  

1.1. Обеспечение муниципальных 

гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

учрежденияхи частных дошкольных 

образовательных организациях 

Всего Расчет: 2 335 504,8  583 876,2  583 876,2  583 876,2  583 876,2  Учреждения 

дошкольного 

образования 

Управления 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 846 797,0  418 948,5  427 848,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 1 025 917,2  256 479,3  256 479,3  256 479,3  256 479,3  

Утверждено: 335 036,2  163 068,1  171 968,1  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 1 043 724,0  260 931,0  260 931,0  260 931,0  260 931,0  

Утверждено: 511 760,8  255 880,4  255 880,4  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
265 863,6  66 465,9  66 465,9  66 465,9  66 465,9  

2. Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

Всего Расчет: 2 212 518,8  553 129,7  553 129,7  553 129,7  553 129,7  Управление 

образованием Утверждено: 958 032,2  479 016,1  479 016,1  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Городской 

бюджет 

Расчет: 513 870,0  128 467,5  128 467,5  128 467,5  128 467,5  Администрации 

города Юрги Утверждено: 136 418,2  68 209,1  68 209,1  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 1 654 360,0  413 590,0  413 590,0  413 590,0  413 590,0  

Утверждено: 821 614,0  410 807,0  410 807,0  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
44 288,8  11 072,2  11 072,2  11 072,2  11 072,2  

2.1. Обеспечение муниципальных 

гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего(полного)общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 1 757 116,8  439 279,2  439 279,2  439 279,2  439 279,2  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 746 209,8  373 104,9  373 104,9  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 453 479,6  113 369,9  113 369,9  113 369,9  113 369,9  

Утверждено: 116 535,6  58 267,8  58 267,8  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 1 259 348,4  314 837,1  314 837,1  314 837,1  314 837,1  

Утверждено: 629 674,2  314 837,1  314 837,1   0,0 0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
44 288,8  11 072,2  11 072,2  11 072,2  11 072,2  

2.2. Обеспечение образовательной 

деятельности образовательных 

казенных учреждений по 

адаптированным 

общеобразовательным программам  

Всего Расчет: 283 330,0  70 832,5  70 832,5  70 832,5  70 832,5  МКУ «Начальная 

школа-детский сад 

№33 г.Юрги» 

МКУ для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Интернат» 

Юргинского 

городского округа 

Утверждено: 131 352,4  65 676,2  65 676,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 58 718,4  14 679,6  14 679,6  14 679,6  14 679,6  

Утверждено: 19 046,6  9 523,3  9 523,3   0,0 0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 224 611,6  56 152,9  56 152,9  56 152,9  56 152,9  

Утверждено: 

112 305,8  56 152,9  56 152,9   0,0 0,0  

2.3. Обеспечение деятельности по 

содержанию казенных учреждений 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

Всего Расчет: 168 584,0  42 146,0  42 146,0  42 146,0  42 146,0  Муниципальное 

казенное 

образовательное 

учреждение для 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

«Детский дом 

«Радуга» 

Юргинского 

городского округа 

Утверждено: 79 618,0  39 809,0  39 809,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 1 672,0  418,0  418,0  418,0  418,0  

Утверждено: 836,0  418,0  418,0   0,0 0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 166 912,0  41 728,0  41 728,0  41 728,0  41 728,0  

Утверждено: 

78 782,0  39 391,0  39 391,0   0,0 0,0  

2.4. Развитие единого образовательного Всего Расчет: 3 488,0  872,0  872,0  872,0  872,0  Управление 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пространства, повышение качества 

образовательных результатов  

Утверждено: 852,0  426,0  426,0  0,0  0,0  образованием 

Администрации 

города Юрги 
Областной 

бюджет 

Расчет: 3 488,0  872,0  872,0  872,0  872,0  

Утверждено: 852,0  426,0  426,0  0,0  0,0  

3. Подпрограмма  

 

«Развитие дополнительного 

образования» 

Всего Расчет: 192 124,4  48 031,1  48 031,1  48 031,1  48 031,1  Учреждения 

дополнительного 

образования 

Управления 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 71 249,4  35 624,7  35 624,7  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 189 684,4  47 421,1  47 421,1  47 421,1  47 421,1  

Утверждено: 71 249,4  35 624,7  35 624,7  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 2 440,0  610,0  610,0  610,0  610,0  

3.1. Обеспечение муниципальных 

гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 192 124,4  48 031,1  48 031,1  48 031,1  48 031,1  Учреждения 

дополнительного 

образования 

Управления 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

 

Утверждено: 71 249,4  35 624,7  35 624,7  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 189 684,4  47 421,1  47 421,1  47 421,1  47 421,1  

Утверждено: 71 249,4  35 624,7  35 624,7  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 2 440,0  610,0  610,0  610,0  610,0  

4. Подпрограмма  

 

«Создание условий для организации 

отдыха и оздоровления детей и 

подростков» 

Всего Расчет: 64 025,6  16 006,4  16 006,4  16 006,4  16 006,4  Управление 

образованием 

Администрации 

города, Управление 

социальной защиты 

населения 

Администрации 

города Юрги  

Утверждено: 15 678,4  7 839,2  7 839,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 23 908,0  5 977,0  5 977,0  5 977,0  5 977,0  

Утверждено: 7 772,4  3 886,2  3 886,2  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 25 348,0  6 337,0  6 337,0  6 337,0  6 337,0  

Утверждено: 7 906,0  3 953,0  3 953,0  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
14 769,6  3 692,4  3 692,4  3 692,4  3 692,4  

4.1. Субсидии организациям, 

осуществляющие организацию 

отдыха, оздоровление и занятость 

детей и подростков(МАУ «Отдых) 

Всего Расчет: 23 908,0  5 977,0  5 977,0  5 977,0  5 977,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 7 772,4  3 886,2  3 886,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 23 908,0  5 977,0  5 977,0  5 977,0  5 977,0  

Утверждено: 7 772,4  3 886,2  3 886,2   0,0 0,0  

4.2. Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей, подростков, молодежи в 

летний период 

Всего Расчет: 40 117,6  10 029,4  10 029,4  10 029,4  10 029,4  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 7 906,0  3 953,0  3 953,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 25 348,0  6 337,0  6 337,0  6 337,0  6 337,0  

Утверждено: 7 906,0  3 953,0  3 953,0  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
14 769,6  3 692,4  3 692,4  3 692,4  3 692,4  

4.2.1. Оздоровление детей в детских Всего Расчет: 30 073,6  7 518,4  7 518,4  7 518,4  7 518,4  Управление 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
оздоровительных лагерях Утверждено: 6 350,0  3 175,0  3 175,0  0,0  0,0  образованием 

Администрации 

города Юрги 
Областной 

бюджет 

Расчет: 18 504,0  4 626,0  4 626,0  4 626,0  4 626,0  

Утверждено: 6 350,0  3 175,0  3 175,0   0,0 0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
11 569,6  2 892,4  2 892,4  2 892,4  2 892,4  

4.2.2. Оздоровление детей в лагерях с 

дневным пребыванием на базе школ 

Всего Расчет: 6 312,0  1 578,0  1 578,0  1 578,0  1 578,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1 556,0  778,0  778,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 3 112,0  778,0  778,0  778,0  778,0  

Утверждено: 1 556,0  778,0  778,0   0,0 0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
3 200,0  800,0  800,0  800,0  800,0  

4.2.3. Поездка детей по ж/д к местам 

отдыха и обратно (июнь-август) 

Всего Расчет: 200,0  50,0  50,0  50,0  50,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 200,0  50,0  50,0  50,0  50,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

4.2.4. Организация многодневных 

туристических походов, палаточных 

походов (июнь, август) 

Всего Расчет: 100,0  25,0  25,0  25,0  25,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 100,0  25,0  25,0  25,0  25,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

4.2.5. Коллективное страхование детей, 

находящихся в загородных лагерях, 

санаториях, профилакториях на 

территории РФ (июнь-август) 

Всего Расчет: 240,0  60,0  60,0  60,0  60,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 240,0  60,0  60,0  60,0  60,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

4.2.6. Подготовка оздоровительного 

лагеря «Салют» к летней 

оздоровительной кампании 

Всего Расчет: 2 800,0  700,0  700,0  700,0  700,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 2 800,0  700,0  700,0  700,0  700,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

4.2.7. Палаточный лагерь на территории 

о/л "Салют" 

Всего Расчет: 392,0  98,0  98,0  98,0  98,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 392,0  98,0  98,0  98,0  98,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

5. Подпрограмма «Управление в сфере 

образования» 

Всего Расчет: 207 501,6  51 875,4  51 875,4  51 875,4  51 875,4  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 83 626,2  41 813,1  41 813,1  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 195 451,2  48 862,8  48 862,8  48 862,8  48 862,8  

Утверждено: 79 411,4  39 705,7  39 705,7  0,0  0,0  

Областной Расчет: 11 124,0  2 781,0  2 781,0  2 781,0  2 781,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджет Утверждено: 4 214,8  2 107,4  2 107,4  0,0  0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
926,4  231,6  231,6  231,6  231,6  

5.1. Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  

Всего Расчет: 9 948,0  2 487,0  2 487,0  2 487,0  2 487,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 4 272,0  2 136,0  2 136,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 9 948,0  2 487,0  2 487,0  2 487,0  2 487,0  

Утверждено: 4 272,0  2 136,0  2 136,0  0,0  0,0  

5.2. Обеспечение выполнения функций 

муниципальных казенных 

учреждений  

Всего Расчет: 139 091,2  34 772,8  34 772,8  34 772,8  34 772,8  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 56 540,8  28 270,4  28 270,4  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 139 091,2  34 772,8  34 772,8  34 772,8  34 772,8  

Утверждено: 56 540,8  28 270,4  28 270,4  0,0  0,0  

5.3.  

Повышение профессионального 

уровня работников муниципальной 

системы образования 

Всего Расчет: 47 338,4  11 834,60  11 834,6  11 834,6  11 834,6  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 18 598,6  9 299,3  9 299,3  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 46 412,0  11 603,00  11 603,00  11 603,00  11 603,00  

Утверждено: 18 598,6  9 299,3  9 299,3   0,0 0,0  

Средства юридических и 

физических лиц 
926,4  231,6  231,6  231,6  231,6  

5.4. Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

Всего Расчет: 11 124,0  2 781,0  2 781,0  2 781,0  2 781,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 4 214,8  2 107,4  2 107,4  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 11 124,0  2 781,0  2 781,0  2 781,0  2 781,0  

Утверждено: 4 214,8  2 107,4  2 107,4  0,0  0,0  

6. Подпрограмма  

 

«Социальные гарантии в системе 

образования» 

Всего Расчет: 257 636,0  64 409,0  64 409,0  64 409,0  64 409,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги, 

Управление 

культуры и кино 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 92 136,8  46 418,4  45 718,4  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 14 794,4  3 698,6  3 698,6  3 698,6  3 698,6  

Утверждено: 200,0  100,0  100,0  0,0  0,0  

Федеральный 

бюджет 

Расчет: 12 352,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  

Утверждено: 4 300,0  2 500,0  1 800,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 230 489,6  57 622,4  57 622,4  57 622,4  57 622,4  

Утверждено: 87 636,8  43 818,4  43 818,4   0,0 0,0  

6.1. Адресная социальная поддержка 

участников образовательного 

процесса 

Всего Расчет: 2 764,0  691,0  691,0  691,0  691,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1 228,0  614,0  614,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 2 764,0  691,0  691,0  691,0  691,0  

Утверждено: 1 228,0  614,0  614,0  0,0  0,0  

6.2. Социальная поддержка детям в 

рамках проведения акции «Собери 

ребенка в школу» 

Всего Расчет: 400,0  100,0  100,0  100,0  100,0  Управление 

образованием 

Администрации 

Утверждено: 200,0  100,0  100,0  0,0  0,0  

Городской Расчет: 400,0  100,0  100,0  100,0  100,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджет Утверждено: 200,0  100,0  100,0  0,0  0,0  города Юрги 

6.3. Предоставление бесплатного 

горячего питания в 

общеобразовательных учреждениях 

детям из семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации  

Всего Расчет: 14 394,4  3 598,6  3 598,6  3 598,6  3 598,6  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 14 394,4  3 598,6  3 598,6  3 598,6  3 598,6  

Утверждено: 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

6.4. Социальная поддержка работников 

образовательных учреждений и 

реализация мероприятий по 

привлечению молодых 

специалистов  

Всего Расчет: 6 280,0  1 570,0  1 570,0  1 570,0  1 570,0  

 

Утверждено: 3 140,0  1 570,0  1 570,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 6 280,0  1 570,0  1 570,0  1 570,0  1 570,0  

Утверждено: 
3 140,0  1 570,0  1 570,0  0,0  0,0  

В том числе:      

  Всего Расчет: 5 120,0  1 280,0  1 280,0  1 280,0  1 280,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2 560,0  1 280,0  1 280,0   0,0 0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 5 120,0  1 280,0  1 280,0  1 280,0  1 280,0  

Утверждено: 2 560,0  1 280,0  1 280,0   0,0 0,0  

Всего Расчет: 1 160,0  290,0  290,0  290,0  290,0  Управление 

культуры и кино 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 580,0  290,0  290,0      

Областной 

бюджет 

Расчет: 1 160,0  290,0  290,0  290,0  290,0  

Утверждено: 580,0  290,0  290,0      

6.5. Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей , одеждой, обувью, 

единовременным денежным 

пособием при выпуске из 

общеобразовательных учреждений 

Всего Расчет: 684,0  171,0  171,0  171,0  171,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 234,0  117,0  117,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 684,0  171,0  171,0  171,0  171,0  

Утверждено: 

234,0  117,0  117,0  0,0  0,0  

6.6. Предоставление бесплатного 

проезда на городском, пригородном 

транспорте детям-сиротам и детям, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 956,0  239,0  239,0  239,0  239,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 956,0  239,0  239,0  239,0  239,0  

Утверждено: 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

6.7. Обеспечение зачисления денежных 

средств для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на специальные 

накопительные банковские счета 

Всего Расчет: 2 124,0  531,0  531,0  531,0  531,0  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1 000,0  500,0  500,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 2 124,0  531,0  531,0  531,0  531,0  

Утверждено: 
1 000,0  500,0  500,0  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
6.8. Ежемесячная денежная выплата 

отдельным категориям граждан, 

воспитывающих детей в возрасте от 

1,5 до 7 лет, в соответствии с 

Законом Кемеровской области от 

10.12.2007 года №162-ОЗ «О 

ежемесячной денежной выплате 

отдельным категориям граждан, 

воспитывающих детей в возрасте от 

1,5 до 7лет» 

Всего Расчет: 12 000,0  3 000,0  3 000,0  3 000,0  3 000,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1 400,0  700,0  700,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 12 000,0  3 000,0  3 000,0  3 000,0  3 000,0  

Утверждено: 

1 400,0  700,0  700,0  0,0  0,0  

6.9. Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

Всего Расчет: 12 352,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 4 300,0  2 500,0  1 800,0  0,0  0,0  

Федеральный 

бюджет 

Расчет: 12 352,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  3 088,0  

Утверждено: 4 300,0  2 500,0  1 800,0  0,0  0,0  

6.10. Компенсация части платы за 

присмотр и уход, взимаемых с 

родителей (законных 

представителей) детей, 

осваивающих образовательные 

программы дошкольного 

образования 

Всего Расчет: 49 000,0  12 250,0  12 250,0  12 250,0  12 250,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 5 302,0  2 651,0  2 651,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 49 000,0  12 250,0  12 250,0  12 250,0  12 250,0  

Утверждено: 

5 302,0  2 651,0  2 651,0  0,0  0,0  

6.11. Социальная поддержка граждан при 

всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью в соответствии с 

законами Кемеровской области от 

14.12.2010 года «О некоторых 

вопросах в сфере опеке и 

попечительства 

несовершеннолетних» и от 

13.08.2008 года «О предоставлении 

меры социальной поддержки 

граждан, усыновивших 

(удочеривших) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

Всего Расчет: 154 084,0  38 521,0  38 521,0  38 521,0  38 521,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 74 034,0  37 017,0  37 017,0  0,0  0,0  

Областной 

бюджет 

Расчет: 154 084,0  38 521,0  38 521,0  38 521,0  38 521,0  

Утверждено: 

74 034,0  37 017,0  37 017,0  0,0  0,0  

6.12. Предоставление бесплатного 

проезда отдельным категориям 

Всего Расчет: 2 597,6  649,4  649,4  649,4  649,4  Управление 

образованием Утверждено: 1 298,8  649,4  649,4  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
обучающихся Областной 

бюджет 

Расчет: 2 597,6  649,4  649,4  649,4  649,4  Администрации 

города Юрги Утверждено: 1 298,8  649,4  649,4  0,0  0,0  

7. Подпрограмма  

«Кадровое обеспечение 

муниципальной системы 

образования» 

Всего Расчет: 3 434,4  858,6  858,6  858,6  858,6  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 438,8  219,4  219,4  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 3 434,4  858,6  858,6  858,6  858,6  

Утверждено: 438,8  219,4  219,4  0,0  0,0  

7.1. Организация и проведение 

мероприятия, посвященного «Дню 

дошкольного работника» 

Всего Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 8,0  4,0  4,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  

Утверждено: 8,0  4,0  4,0  0,0  0,0  

7.2. Единовременные выплаты молодым 

специалистам, поступившим на 

работу в муниципальное 

образовательное учреждение города 

Всего Расчет: 520,0  130,0  130,0  130,0  130,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 100,8  50,4  50,4  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 520,0  130,0  130,0  130,0  130,0  

Утверждено: 100,8  50,4  50,4  0,0  0,0  

7.3. Развитие системы стимулирования 

успешной профессиональной 

деятельности педагогов через 

проведение профессиональных 

конкурсов 

Всего Расчет: 420,0  105,0  105,0  105,0  105,0  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 108,0  54,0  54,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 420,0  105,0  105,0  105,0  105,0  

Утверждено: 
108,0  54,0  54,0  0,0  0,0  

7.3.1. Организация и проведение конкурса 

"Учитель года" 

Всего Расчет: 128,0  32,0  32,0  32,0  32,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 56,0  28,0  28,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 128,0  32,0  32,0  32,0  32,0  

Утверждено: 56,0  28,0  28,0  0,0  0,0  

7.3.2. Организация и проведение конкурса 

«За нравственный подвиг учителя» 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

7.3.3. Организация и проведение конкурса 

«Сердце отдаю детям» 

Всего Расчет: 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 10,0  5,0  5,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  

Утверждено: 10,0  5,0  5,0  0,0  0,0  

7.3.4. Организация и проведение конкурса 

«Лесенка успеха» 

Всего Расчет: 76,0  19,0  19,0  19,0  19,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 24,0  12,0  12,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 76,0  19,0  19,0  19,0  19,0  

Утверждено: 24,0  12,0  12,0  0,0  0,0  

7.3.5. Организация и проведение конкурса Всего Расчет: 20,0  5,0  5,0  5,0  5,0  Управление 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
«Педагог-психолог России» Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  образованием 

Администрации 

города Юрги 
Городской 

бюджет 

Расчет: 20,0  5,0  5,0  5,0  5,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

7.3.6. Организация и проведение конкурса 

«Педагогические таланты Кузбасса» 

Всего Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

7.3.7. Организация и проведение конкурса 

«IT-педагог Кузбасса» 

Всего Расчет: 24,0  6,0  6,0  6,0  6,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 3,0  1,5  1,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 24,0  6,0  6,0  6,0  6,0  

Утверждено: 3,0  1,5  1,5  0,0  0,0  

7.3.8. Организация и проведение конкурса 

«Лучший вебсайт образовательных 

учреждений Кемеровской области» 

Всего Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

7.3.9. Организация и проведение конкурса 

«Кузбасское БлогоОбразование» 

Всего Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

7.3.10 Организация и проведение конкурса 

«Педагог-наставник» 

Всего Расчет: 32,0  8,0  8,0  8,0  8,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 4,0  2,0  2,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 32,0  8,0  8,0  8,0  8,0  

Утверждено: 4,0  2,0  2,0  0,0  0,0  

7.3.11 Организация и проведение конкурса 

«Молодой специалист года» 

Всего Расчет: 24,0  6,0  6,0  6,0  6,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 4,0  2,0  2,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 24,0  6,0  6,0  6,0  6,0  

Утверждено: 4,0  2,0  2,0  0,0  0,0  

7.3.12 Организация и проведение конкурса 

«самый классный классный» 

Всего Расчет: 32,0  8,0  8,0  8,0  8,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 32,0  8,0  8,0  8,0  8,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

7.3.13 Организация и проведение 

мероприятия "Кузбасс-малая 

родина» 

Всего Расчет: 6,0  1,5  1,5  1,5  1,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 6,0  1,5  1,5  1,5  1,5  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

7.3.14 Организация и проведение Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
мероприятия "Инновации в 

образовании» 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  образованием 

Администрации 

города Юрги 
Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

7.3.15 Организация и проведение 

мероприятия "Первый учитель» 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

7.4. Организация и проведение 

торжественных мероприятий, 

посвященных Дню учителя и 

юбилейным датам образовательных 

учреждений. 

Всего Расчет: 20,0  5,0  5,0  5,0  5,0  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 10,0  5,0  5,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 20,0  5,0  5,0  5,0  5,0  

Утверждено: 
10,0  5,0  5,0  0,0  0,0  

7.5. Организация и проведение 

Августовского совещания педагогов 

города 

Всего Расчет: 18,4  4,6  4,6  4,6  4,6  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 9,2  4,6  4,6  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 18,4  4,6  4,6  4,6  4,6  

Утверждено: 9,2  4,6  4,6  0,0  0,0  

7.6. Организация и проведение 

мероприятий с ветеранами 

педагогического труда 

Всего Расчет: 

 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 20,0  10,0  10,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  

Утверждено: 20,0  10,0  10,0  0,0  0,0  

7.7. Организация и проведение 

мероприятий по подвозу работников 

образования на областные семинары 

и совещания 

Всего Расчет: 2 400,0  600,0  600,0  600,0  600,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 182,8  91,4  91,4  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 

 2 400,0  600,0  600,0  600,0  600,0  

Утверждено: 

 182,8  91,4  91,4  0,0  0,0  

8. Подпрограмма  

«Реструктуризация, укрепление 

материально-технической базы 

учреждений образования» 

Всего Расчет: 553 391,6  528 191,6  25 200,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 8 900,0  8 900,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 
553 391,6  528 191,6  25 200,0  0,0  0,0  

Утверждено: 8 900,0  8 900,0  0,0  0,0  0,0   

8.1. Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений  

Всего Расчет: 

 505 986,6  505 986,6  0,0  0,0  0,0  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 8 900,0  8 900,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 

 505 986,6  505 986,6  0,0  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Утверждено: 8 900,0  8 900,0  0,0  0,0  0,0  

8.1.1. Текущий ремонт образовательных 

учреждений, в том числе создание 

условий для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 

 

Всего Расчет: 503 446,0  503 446,0  0,0  0,0  0,0  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 8 900,0  8 900,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 503 446,0  503 446,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 
8 900,0  8 900,0  0,0  0,0  0,0  

8.1.1.1. Ремонт мягкой кровли в ДОУ Всего Расчет: 4 200,0  4 200,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4 200,0  4 200,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

8.1.1.2 Ремонт мягкой кровли в 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 16 400,0  16 400,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 16 400,0  16 400,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

8.1.1.3 Ремонт мягкой кровли в УДО и 

прочих учреждений образования 

Всего Расчет: 4 300,0  4 300,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 4 300,0  4 300,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.4 Ремонт помещений в ДОУ Всего Расчет: 42 684,9  42 684,9  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 42 684,9  42 684,9  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.5 Ремонт помещений в 

общеобразовательных учреждениях 

 

Всего Расчет: 118 497,0  118 497,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 118 497,0  118 497,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.6 Ремонт помещений в УДО и прочих 

учреждений образования 

Всего Расчет: 15 605,5  15 605,5  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 8 900,0  8 900,0  0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 15 605,5  15 605,5  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 8 900,0  8 900,0  0,0 0,0 0,0 

8.1.1.7 Ремонт освещения и вентиляции в 

ДОУ 

Всего Расчет: 7 049,9  7 049,9  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 7 049,9  7 049,9  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.8 Ремонт освещения и вентиляции в 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 30 212,0  30 212,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Городской 

бюджет 

Расчет: 30 212,0  30 212,0  0,0  0,0  0,0  Администрации 

города Юрги Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.9 Замена окон и дверей в ДОУ Всего Расчет: 27 957,0  27 957,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 27 957,0  27 957,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.10 Замена окон и дверей в 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 62 725,0  62 725,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 62 725,0  62 725,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.11 Ремонт веранд, песочниц в ДОУ Всего Расчет: 26 980,0  26 980,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 26 980,0  26 980,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.12 Ремонт водоснабжения, отопления, 

канализации в ДОУ 

Всего Расчет: 15 402,0  15 402,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 15 402,0  15 402,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.13 Ремонт водоснабжения, отопления, 

канализации в 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 18 196,0  18 196,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 18 196,0  18 196,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.14 Ремонт водоснабжения, отопления, 

канализации в УДО 

Всего Расчет: 1 300,0  1 300,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 1 300,0  1 300,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.15 Ремонт ограды, фасада, отмостков и 

благоустройство территорий в 

дошкольных образовательных 

учреждениях 

Всего Расчет: 16 597,7  16 597,7  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 16 597,7  16 597,7  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.16 Ремонт ограды, фасада, отмостков и 

благоустройство территорий в 

общеобразовательных учреждениях 

Всего Расчет: 87 790,0  87 790,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 87 790,0  87 790,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.17 Ремонт ограды, фасада, отмостков и 

благоустройство территорий в 

Всего Расчет: 1 560,0  1 560,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
учреждениях дополнительного 

образования 

Городской 

бюджет 

Расчет: 1 560,0  1 560,0  0,0  0,0  0,0  Администрации 

города Юрги Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1.18 Разработка проектно-сметной 

документации на проведение 

ремонтных работ в учреждениях 

образования 

Всего Расчет: 5 989,0  5 989,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 5 989,0  5 989,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.2. Переаттестация приборов учета 

тепловой энергии в ОУ города 

Всего Расчет: 173,8  173,8  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 173,8  173,8  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.3. Испытание электрооборудования в 

ОУ города 

Всего Расчет: 366,8  366,8  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 366,8  366,8  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.4. Ремонт оздоровительного лагеря 

«Салют» к летней оздоровительной 

кампании 

Всего Расчет: 2 000,0  2 000,0  0,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 2 000,0  2 000,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2. Капитальный ремонт учреждений 

образования 

Всего Расчет: 25 200,0  0,0  25 200,0  0,0  0,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 25 200,0  0,0  25 200,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.3. Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения 

Всего Расчет: 22 205,0  22 205,0  0,0  0,0  0,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 22 205,0  22 205,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.3.1 Создание в образовательных 

организациях условий для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов, в том числе создание 

универсальной безбарьерной среды 

для беспрепятственного доступа 

детей-инвалидов в ОУ города 

Всего Расчет: 22 205,0  22 205,0  0,0  0,0  0,0  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городской 

бюджет 

Расчет: 22 205,0  22 205,0  0,0  0,0  0,0  

Утверждено: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Подпрограмма  

«Патриотическое воспитание детей 

Всего Расчет: 6 092,0  1 523,0  1 523,0  1 523,0  1 523,0  Управление 

образованием Утверждено: 600,0  300,0  300,0  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
и поддержка талантливых детей  

и подростков» 

Городской 

бюджет 

Расчет: 6 092,0  1 523,0  1 523,0  1 523,0  1 523,0  Администрации 

города Юрги Утверждено: 600,0  300,0  300,0  0,0  0,0  

9.1. Организация и проведение 

олимпиады "Здоровое поколение" 

Всего Расчет: 2,4  0,6  0,6  0,6  0,6  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,2  0,6  0,6  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,4  0,6  0,6  0,6  0,6  

Утверждено: 1,2  0,6  0,6  0,0  0,0  

9.2. Организация и проведение зимней 

городской военно-спортивной игры 

" Во славу Отечества" 

Всего Расчет: 24,0  6,0  6,0  6,0  6,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 12,0  6,0  6,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 24,0  6,0  6,0  6,0  6,0  

Утверждено: 12,0  6,0  6,0  0,0  0,0  

9.3. Организация и проведение 

мероприятия "Всероссийская вахта 

памяти" 

Всего Расчет: 266,0  66,5  66,5  66,5  66,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 133,0  66,5  66,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 266,0  66,5  66,5  66,5  66,5  

Утверждено: 133,0  66,5  66,5  0,0  0,0  

9.4. Организация и проведение этапов 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Всего Расчет: 55,8  13,9  13,9  13,9  13,9  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 27,8  13,9  13,9  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 55,8  13,9  13,9  13,9  13,9  

Утверждено: 27,8  13,9  13,9  0,0  0,0  

9.5. Организация и проведение 

мероприятия "Ученик года" 

Всего Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,4  1,2  1,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  

Утверждено: 2,4  1,2  1,2  0,0  0,0  

9.6. Организация и проведение научно – 

практической конференции 

школьников по предметам 

естественнонаучного цикла 

«Лицейская весна» 

Всего Расчет: 4,8  1,2  1,2  1,2  1,2  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,4  1,2  1,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,8  1,2  1,2  1,2  1,2  

Утверждено: 
2,4  1,2  1,2  0,0  0,0  

9.7. Организация и проведение научно – 

практической конференции 

школьников по предметам 

гуманитарного цикла «День науки» 

Всего Расчет: 4,8  1,2  1,2  1,2  1,2  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,4  1,2  1,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,8  1,2  1,2  1,2  1,2  

Утверждено: 2,4  1,2  1,2  0,0  0,0  

9.8. Торжественное мероприятие, 

посвященное учащимся, набравших 

высокие баллы на ЕГЭ 

Всего Расчет: 232,0  58,0  58,0  58,0  58,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 100,0  50,0  50,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 232,0  58,0  58,0  58,0  58,0  

Утверждено: 100,0  50,0  50,0  0,0  0,0  

9.9. Организация и проведение научно - Всего Расчет: 6,4  1,6  1,6  1,6  1,6  Управление 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
практической конференции «Я 

познаю мир» (5-8 классы) 

Утверждено: 3,2  1,6  1,6  0,0  0,0  образованием 

Администрации 

города Юрги 
Городской 

бюджет 

Расчет: 6,4  1,6  1,6  1,6  1,6  

Утверждено: 3,2  1,6  1,6  0,0  0,0  

9.10. Участие в областной научно – 

практической конференции 

«Экология Кузбасса» 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.11. Организация и проведение 

городского фестиваля "Будущее за 

молодыми" 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.12. Организация и проведение 

городских соревнований по военно-

прикладным и туристическим видам 

спорта "Наследники Победы" 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

9.13. Военно-патриотическая игра 

"Зарница" 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

9.14. Организация и проведение конкурса 

«Доброта спасет мир» 

Всего Расчет: 12,0  3,0  3,0  3,0  3,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 6,0  3,0  3,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 12,0  3,0  3,0  3,0  3,0  

Утверждено: 6,0  3,0  3,0  0,0  0,0  

9.15. Организация и проведение 

соревнований "Юный спасатель" 

Всего Расчет: 62,0  15,5  15,5  15,5  15,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 31,0  15,5  15,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 62,0  15,5  15,5  15,5  15,5  

Утверждено: 31,0  15,5  15,5  0,0  0,0  

9.16. Организация и проведение 

мероприятия "Рождественские 

встречи" 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

9.17. Участие в межрегиональном 

конкурсе спортивно-бального танца 

"Солнечный зайчик", посвященный 

Дню Защиты детей 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.18. Организация и проведение Всего Расчет: 14,0  3,5  3,5  3,5  3,5  Управление 



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
городского конкурса детского 

самоуправления «Я – Лидер» 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  образованием 

Администрации 

города Юрги 
Городской 

бюджет 

Расчет: 14,0  3,5  3,5  3,5  3,5  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.19. Организация и проведение 

спортивных соревнований 

Всего Расчет: 65,6  16,4  16,4  16,4  16,4  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 30,0  15,0  15,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 65,6  16,4  16,4  16,4  16,4  

Утверждено: 30,0  15,0  15,0  0,0  0,0  

9.20. Организация и проведение 

городской выставки декоративно-

прикладного творчества детей 

«Адрес детства – Россия» 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.21. Организация и проведение 

городского фестиваля «Театральные 

подмостки» 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.22. Организация и проведение 

фестиваля для детей дошкольного 

возраста «Звезды детства» 

Всего Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 8,0  4,0  4,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 16,0  4,0  4,0  4,0  4,0  

Утверждено: 8,0  4,0  4,0  0,0  0,0  

9.23. Организация и проведение 

городской олимпиады юных 

патриотов "Поколение NEXT" 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

9.24. Участие в областном Чемпионате 

Кемеровской области по 

судомодельному спорту среди 

радиоуправляемых яхт «Осенняя 

регата» 

Всего Расчет: 14,0  3,5  3,5  3,5  3,5  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 7,0  3,5  3,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 14,0  3,5  3,5  3,5  3,5  

Утверждено: 
7,0  3,5  3,5  0,0  0,0  

9.25. Участие во Всероссийских 

соревнованиях по судомодельному 

спорту «Кубок Молодежи», «Кубок 

России» 

Всего Расчет: 23,6  5,9  5,9  5,9  5,9  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 10,0  5,0  5,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 23,6  5,9  5,9  5,9  5,9  

Утверждено: 10,0  5,0  5,0  0,0  0,0  

9.26. Городской смотр строя и песни 

среди учащихся 4-9 классов 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
9.27. Организация и проведение 

городского фестиваля команд ЮДП 

«Вместе за пожарную безопасность» 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.28. Организация и проведение 

пятидневных сборов с гражданами, 

изучающими основы военной 

службы в образовательных 

учреждениях города Юрги 

Всего Расчет: 10,0  2,5  2,5  2,5  2,5  
Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 5,0  2,5  2,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 10,0  2,5  2,5  2,5  2,5  

Утверждено: 
5,0  2,5  2,5  0,0  0,0  

9.29. Организация и проведение 

городского слета военно-

патриотических объединений 

«Колесо истории» 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

9.30. Организация и проведение 

спортивного праздника для детей 

дошкольного возраста «Румяные 

щечки» 

Всего Расчет: 13,2  3,3  3,3  3,3  3,3  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 6,6  3,3  3,3  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 13,2  3,3  3,3  3,3  3,3  

Утверждено: 6,6  3,3  3,3  0,0  0,0  

9.31. Участие в областной 

патриотической игре «Победа» 

Всего Расчет: 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 20,0  10,0  10,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  

Утверждено: 20,0  10,0  10,0  0,0  0,0  

9.32. Организация мероприятий , 

направленных на независимую 

оценку качества знаний 

обучающихся через проведение 

ЕГЭ, ГИА, Мониторинга, 

независимых исследований 

Всего Расчет: 267,2  66,8  66,8  66,8  66,8  

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 115,6  57,8  57,8  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 267,2  66,8  66,8  66,8  66,8  

Утверждено: 

115,6  57,8  57,8  0,0  0,0  

9.33. Военно-патриотическая акция "День 

призывника" 

Всего Расчет: 11,6  2,9  2,9  2,9  2,9  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 5,0  2,5  2,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 11,6  2,9  2,9  2,9  2,9  

Утверждено: 5,0  2,5  2,5  0,0  0,0  

9.34. Военно-патриотическая  

игра «Зарничка» 

Всего Расчет: 12,8  3,2  3,2  3,2  3,2  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 6,4  3,2  3,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 12,8  3,2  3,2  3,2  3,2  

Утверждено: 6,4  3,2  3,2  0,0  0,0  

9.35. Организация и проведение 

городского спортивного праздника 

Всего Расчет: 3,6  0,9  0,9  0,9  0,9  Управление 

образованием Утверждено: 1,8  0,9  0,9  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
«День здоровья» Городской 

бюджет 

Расчет: 3,6  0,9  0,9  0,9  0,9  Администрации 

города Юрги Утверждено: 1,8  0,9  0,9  0,0  0,0  

9.36. Организация и проведения дня 

здоровья «Путешествие в 

спортландию» 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,6  0,3  0,3  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 0,6  0,3  0,3  0,0  0,0  

9.37. Организация и проведение 

городского мероприятия 

«Фейерверк талантов» 

Всего Расчет: 26,0  6,5  6,5  6,5  6,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 13,0  6,5  6,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 26,0  6,5  6,5  6,5  6,5  

Утверждено: 13,0  6,5  6,5  0,0  0,0  

9.38. Организация и проведение 

городского мероприятия «Неделя 

открытых дверей» 

Всего Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

9.39. Организация и проведение 

городского новогоднего бала- 

карнавала 

Всего Расчет: 6,4  1,6  1,6  1,6  1,6  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 3,2  1,6  1,6  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 6,4  1,6  1,6  1,6  1,6  

Утверждено: 3,2  1,6  1,6  0,0  0,0  

9.40. Организация и проведение 

мероприятия "День святого 

Валентина" 

Всего Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,4  0,2  0,2  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 2,0  0,5  0,5  0,5  0,5  

Утверждено: 0,4  0,2  0,2  0,0  0,0  

9.41. Участие в областном слете 

"Наследники победы" 

Всего Расчет: 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 20,0  10,0  10,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 40,0  10,0  10,0  10,0  10,0  

Утверждено: 20,0  10,0  10,0  0,0  0,0  

9.42. Организация и проведение 

мероприятия "Свеча памяти" 

Всего Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 4,0  2,0  2,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 8,0  2,0  2,0  2,0  2,0  

Утверждено: 4,0  2,0  2,0  0,0  0,0  

9.43. Участие в городских соревнованиях, 

посвященные памяти Героя Л.Н. 

Пономаренко 

Всего Расчет: 3,2  0,8  0,8  0,8  0,8  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 3,2  0,8  0,8  0,8  0,8  

Утверждено: 1,0  0,5  0,5  0,0  0,0  

9.44. Организация и проведение 

мероприятий по подвозу 

Всего Расчет: 4 552,0  1 138,0  1 138,0  1 138,0  1 138,0  Управление 

образованием Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источник финансирования Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Исполнитель 

программного 

мероприятия 

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
обучающихся  

общеобразовательных учреждений 

на олимпиады и соревнования 

Городской 

бюджет 

Расчет: 4 552,0  1 138,0  1 138,0  1 138,0  1 138,0  Администрации 

города Юрги Утверждено: 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

9.45. Проведение городского вокального 

конкурса "Радость" 

Всего Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 4,0  1,0  1,0  1,0  1,0  

Утверждено: 2,0  1,0  1,0  0,0  0,0  

9.46. Организация и проведение 

мероприятия "Президентские 

состязания" 

Всего Расчет: 24,8  6,2  6,2  6,2  6,2  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 24,8  6,2  6,2  6,2  6,2  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

9.47. Организация и проведение 

мероприятия "Слет отчаянных" 

Всего Расчет: 80,0  20,0  20,0  20,0  20,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 80,0  20,0  20,0  20,0  20,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

9.48. Организация и проведение 

соревнований по настольному 

теннису 

Всего Расчет: 120,0  30,0  30,0  30,0  30,0  Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Городской 

бюджет 

Расчет: 120,0  30,0  30,0  30,0  30,0  

Утверждено: 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

   » 

 

 

Заместитель Главы города 

по социальным вопросам               Л.А. Кузьменко 


